FRESAS PILOTADAS
El kit (Ref. DKITG20) contiene 6 fresas iniciales de 2 mm de diámetro con tope
integrado, ya sea en longitudes de trabajo: 17,3; 19; 20,5; 22; 23,5 y 25,5 mm.
La planifi cación de implantes Global D se ve facilitada
por la presencia de implantes Global D en muchas
bibliotecas de software de planifi cación, en particular:
Entonces hay dos opciones disponibles:
• Cirugía guiada «Full guided» con fresado y colocación del implante a través de la guía

4 5 6 7 8 9
Dispositivos médicos fabricados y marcados CE por BIOMEC srl (CE 0051) o por SAEG srl (CE 0476). Consulte las
instrucciones del fabricante antes de usar.
longitud del implante aconsejado
(6) (10)(8.5) (11.5) (13) (15)
La cirugía pilotada por Global D permite a los profesionales:
• Planifi car el posicionamiento tridimensional de los implantes dentales, un elemento clave en la sostenibilidad de las
restauraciones implantosoportadas
• Anticipar durante la planifi cación la prótesis más adecuada a la situación clínica
• Permitir el control del eje y la profundidad del fresado inicial, para cada implante planifi cado
• La cirugía pilotada por Global D se defi ne como la cirugía guiada de la primera fresa, denominada “piloto” o “inicial”.
Está fresa de 2 mm de diámetro y diferentes longitudes de trabajo tiene topes integrados. Una vez que el eje inicial y la
profundidad de fresado obtenidos por esta fresa pilota guiada, la guía quirúrgica se coloca fuera de la boca. Las otras
etapas de fresado y colocación de implantes se realizan a mano alzada.
4. Fresa Ø 2mm L 17.3 mm (Ref. FIP-200-17 /DFG20L1)
5. Fresa Ø 2mm L 19 mm (Ref. FIP-200-19 /DFG20L2)
6. Fresa Ø 2mm L 20.5 mm (Ref. FIP-200-205 /DFG20L3)
7. Fresa Ø 2mm L 22 mm (Ref. FIP-200-22 /DFG20L4)
8. Fresa Ø 2mm L 23.5 mm (Ref. FIP-200-235 /DFG20L5)
9. Fresa Ø 2mm L 25.5 mm (Ref. FIP-200-255 /DFG20L6)
El propósito de este documento es especifi car las
recomendaciones de uso del kit de cirugía pilotada. Por el
protocolo ULTIMATE se refi ere respectivamente a los protocolos
de Cirugía In-Kone® y twinKon®.